PHILIPPICA XIII

na uoluisse; ut actis Cæsaris firmis; ac ratis. Cn. Pompeii filius posset & dignitatem & fortunas patrias recuperare; ac ne illud quidem silentio. P.C. prætermittendum puto. quod clarissimi viri legati. L.Paulus. Q.Thermus. C.Fannius; quoru habe tis cognitam uolunratem i.R.P. eamq; perpetuam atq; cōstā tem. nunciant se pompeii cōueniendi cā diuertisse Massiliā: eū q; cognouisse paratissimo animo; ut cū suis copiis iret ad Mutinam; an ueretur ne ueteranorū animos offendet. Est uero eius patris filius: qui sapienter faciebat non minus multa: q; fortiter. Itaq; intelligitis: & animum ei psto fuisse; nec consiliū defuisse. Atq; etiam hoc. M.lepido puidendum est: neqt arrogantius: q; mores eius ferunt facere uideatur. Si enim nos exercitu terret: non meminit illū exercitum Senatus. P.q. R.o. atq; uniuersit. R.P.eē: nō suum. At uti potest pro suo. Quid tum? omnia ne viris bonis quae facere possunt; facienda sunt: etiam si turpia: si pniciosa erunt: si facere omnino nō licebit? Quid autem turpius: aut scelius: aut qd' misus deceat: q; cōtra Senatum: contra ciues: cōtra patriam exercitum ducere? Quid uero magis uitupādum: q; id facef quod non liceat? Licet autem nemini cōtra patriam ducere exercitum. Siquidem licere id dīcī mus: quod legibus: quod mōrē istitutisq; concedit. Neq; enim quicq; porest: id ei licet. nec si non obstatur: propterea etiam pmittitur. Tibi enim exercitum Lepide tāq; maioribus tuis patria p se dedit. Hoc tu arcebīs hostem: fines Impii propagabis: Senatu. P.q. R. parebis. Si quam ad alia rē te forte traduxerit: hæc si cogitasses. M.lepide. M.lepidi Pontificis maximi fueris pronepos: Sī hominibus tantum licere iudicas: quātū possunt. uide ne alienis exemplis hisq; recentibus uti: q; antiq; & domesticis malle uideare. Q uod si auctoritatem iterponis: sine armis: magis qdem laudo. Sed uide ne hoc ipsum non sit ncessus. Q nanquā. n. ē tāta i te auctoritas: quāta debet i homine nobilissimo: tamē Senatus ipē nō se cōtēnit. Nec uero fuit unq; grauior: constantior: fortior. Incensi omnes rapimur ad libertatem recipādā. Nō pōtullius auctoritate tantus Senatus P.q. R. ardor extīgi: odimus: irati pugnamus: extorqueri de manibus arma nō possunt: receptui signum aut reuocatōem a bello audire non possumus: speramus optia: pati uel difficillima malumus q; seruire. Cæsar confecit iūictum exercitū: duo fortissimi Cōsules assunt cū copiis. L.Placi Conf. desig. Varia & magna auxilia non desunt: de. D. Brutū salute certatur. Vnus furiosus gladiator cū deterrimorē latronū manu contra patriam: cōtra deos penates: cōtra aras & focos: contra quatuor Cōsules gerit bellū: huic cædamus: huius conditōes audiamus: cū hoc pacē fieri posse credamus. At piculū est: ne opīmamur; non metuo; ne is q suis amplissimis fortunis nīsino-

Legati: qd ad Sex. Pōpetū cū senatus mādatus missi fuerant. Omnia ne viris bonis: nō quicqd licet: idem & libere debet. Si nō obstat: lectro enim non obstat: quod resti saepe improbe agentibus n̄ potest. M.Lepidi: is est. M.Lepidus qui temporibus fuit tertii punici belli & senatus p̄cepis sextis censoribus lectus ē. Moriturus īā præcepit filiis lecto se strato sine līteis. sine pura efferrēt: i reliquā funē plus q; aeris de nos cōsumeret imaginū specie: non sumptib; nobilitari maxiōrē virorē fūra solere: meminīt huius Valerius maxius titulo de fide publica: & Alexātriā cum Ptolomeus filio suo populū romā nū tutorē relq; s̄t: bis consulē: & pontificē maximū dicit suis se amplissimiq; viri sanctitatē rēipu. usib; & sacrī opatum externe procuratiōni uacāt uoluisse. Huius filius p̄tor nōnulas urbes Carthaginī circumpositas expugnavit: Procul aduersus uaceos pugnans clādē similē ei: quā Mancinus ad Numātiā passus ē: & hui⁹. M.hic Lepidus. ad quē logē Cicero nepos fuit. Alienis: abhorrentibus a moribus eius pristinis. Recentibus: lulī. Si auctoritatem interponis: si repugnare uis: absq; armis repugnato. Nō se cōtēnat: honoris sui non obliuiscatur.

L.Plāco: q; tenebat ulteriore Galliā. Quattuor consules: quoq; duo i magistratu erant Pāsa & Hircius: duo designati. D.Brutus: & L.Plācus. At periculū est ne op. & si uisus ē Cicero ad præsentem Lepidū

IN.M.ANTONIVM

Ioqui aberat tamē ille: & ī Galia erat .in Hispaniā profectus:nunc pacē iuidentū r̄ndet obiectōibus: qui futurū dicebat ut opprimerentur: si Lepidus quoq; arma iſseret patriæ quod erat dubitandū. Is Le pidus. Qui fortunati sunt: scelices & ampli in repu. Sanior: prudentior. Illum: Antonium. Ob hoc unum factū q̄ imposuit diadema cæsari.

Eius pueritia. Antonii. Libidines eorū Iulii cui sese substrauerat. Eum: Iulium: quē tyrānum diadema imponens uoluit eē. Archipirata: latronutu: & piratarum qui fidones in mari sunt princeps. Dowiniis: domorū: Sententia consularia: quam Antonius consul perscriptam attulerat cōtra Octauiu: ut circunscriberet: & hostis haberetur. Nō ulis: q̄ sunt ampliae: & frequentantur.

Tramitibus: qui sunt ī deuīs. Citius lecta: per scriptā. n. at tulerat. Cæsarē: Octauiu. Se qui: pone ire: & insequi. Egre di: conuerti Romā uersus.

Progrederit: in Galliā ulteriorē

bis saluis frui non possit: prodat salutem suā: bonos cīues pri-
mum natura efficit adiuuat deinde fortuna. Omnibus. enī bo-
nis expedīt saluā eē Rem publicam. Sed ī iis qui fortunati sūt
magis id apparet. Quis fortunatior Lepido ut ante dixi: quis
eodem sanior: uidit eius mœsticiam: atq; lachrymas. P.R. Lu-
percalibus uidit q̄ abiectus esset: q̄ cōfectus: cum Cæsari dia-
dema imponens Antonius seruum se illius: q̄ Collegam eē ma-
lebat. Qui si reliqs flagitiis & sceleribus abstinere potuisset:
tamen unū ab hoc factū dignum illū omni pœna putarem. nā
si ipse seruire poterat: nobis domiuū cur imponebat? Et si eius
puericia ptulerat libidies eorū: q̄ erant in eum Tyrāni: etiā ne ī
nostros liberos dominum & Tyrānum cōparabat? Itaq; illo ī
terfecto: qualem eū ī nos esse uoluit: talis ipse ī cæteros extitit
In qua. n. barbaria q̄sq; tā teter: tam crudelis Tyrānus: q̄ ī hac
Vrbē armis barbaroꝝ stipatus Antonius: Cæsare dominatē
ueniebamus ī Senatū: si nō libere: attamē tuto: hoc archipira-
ta: Quid. n. dicā Tyrāno: hæc subsellia ab Ithyreis occuba-
banū. Prorupit subito Brūdusium: ut ī de agmine quadrato ad
Vrbē accedēt: lautissimū oppidum: nūc municipiū honestis
simorum quondam colonorum Suessā fortissimorum militū
sanguine impleuit. Brūdusii ī sinu nō modo auarissimæ: sed eti-
am crudelissimæ uxoris delectos Martiæ legionis Cēturiones
trucidauit: Inde se quo furore: quo ardore ad Vrbem idest ad
cælcm optimi cuiusq; rapiebat: quo tempore dī ipsi immorta-
les præsidium improvisum: nec opinantibus nobis obtulerūt.
Cæsaris enim incredibilis ac diuina uirtus latronis impetū
cru-
deles ac furibundos retardauit: quem tamen ille demens ledē
se putabat edictis: ignorās quæcūq; fallo diceret ī sanctissimū
adolescētē ea uere recideret ī memorā pueritiæ suæ: ingressus
urbē ē: quo comitatu uel potius agmine cū dextra sinistra ge-
memte. P.R. minaret dominis: notaret domos: diuīlurum se
Vrbē palā suī polliceret: rediit ad milites. ibi pestifera illa Ty-
burī cōtio: Inde ad Vrbē cursus: Sēatī Capitoliū: pata de cir-
cūscribēdo adolescēte sīnia Cōsularis. Cū repete: nā Martiam
legionem Albæ concedisse sciebat: afflertur ei de Quarta nun-
cius: quo percussus abiecīt consilium referendi ad Senatum de
Cæsare. Egressus est nō uīs sed traniitibus paludatus: eodēq;
die ipso innumerabilia. S.C. fecit. Quæ qdem oīa cītius lecta
q̄ scripta sunt. Ex eo non iter sed cursus & fuga ī Galliam. Cæ-
sarem sequi arbitrabatur: cum legione Martia: cum Quarta:
cū ueteranis: quoꝝ ille nomen præ metu ferre non poterat: eīq;
in Galliā penetrantī. D. se Brutus obiecīt: qui se tutius bellī flu-
ctibus circumiri: q̄ illum aut egredi: aut progredi maluit. Mu-
tināq; illi exultanti tanq; frenos furoris iniecit: quam cum ope-
ribus mūitionibꝝ lepissset: nec cum florentissimæ Coloniæ